-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大教字〔2024〕24 号

关于参加 2024 年国家开放大学
学生英语口语大赛的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校相关部门：

为进一步推进教育数字化进程，落实以“学习者为中心”的

教育理念，激发学生英语学习兴趣，提升学生英语口语交际能力，

国家开放大学决定举行学生英语口语大赛。现将国家开放大学

《关于开展 2024 年国家开放大学学生英语口语大赛的通知》转

发给你们，并将有关事项通知如下。

一、参赛对象

（一）国家开放大学开放教育学历教育在籍学生(以报名截

-2-

止日为准)。

（二）大赛分英语类专业专科组、英语类专业本科组、非英

语专业专科组和非英语专业本科组共四个组别。

二、报名组织

（一）各市校、相关部门要高度重视、精心组织、广泛发动，

指定专人负责本次参赛工作，5 月 25 日前提交本单位联系人信

息表。

（二）5 月 30 前，组织参赛学生登录国家开放大学学习网，

按照“国家开放大学学生工作网（在学习网登录后页面底部）—

—活动信息——2024 国家开放大学学生英语口语大赛”路径完

成报名。

（三）6 月 3 日前，请各单位联系人汇总本单位学生报名信

息及指导教师信息，发送到邮箱 mihaimin@hebnetu.edu.cn。

三、比赛相关要求

（一）比赛使用讯飞 FIF 口语训练系统，请指导教师在学生

报名后，根据通知要求指导学生在手机端上下载 FIF 口语训练系

统 APP 进行练习和参赛。

（二）大赛分备赛、初赛、复赛、决赛等阶段，各阶段比赛

具体安排见后续通知。请各单位关注比赛各个阶段的时间节点，

及时组织、指导学生完成各阶段任务。

（三）全程须学生本人参赛，如由他人代为答题，一经发现，

按作弊处理并通报批评。

mailto:发送到邮箱mihaimin@hebnetu.edu.cn

-3-

四、奖项设置

省校设学生、指导教师、组织单位三类奖项。

学生奖项分为一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖。

指导教师奖项根据学生参赛指导记录及获奖情况评出。

组织单位奖项根据各单位的报名参赛、学习数据、学生成绩

等情况综合评出。

五、联系方式

省校联系人：米海敏

联系电话：0311-66781064

附件：1.关于开展 2024 年国家开放大学学生英语口语大赛

的通知

2.2024 年国家开放大学学生英语口语大赛联系人信

息表

河北开放大学

2024 年 5 月 21 日

-4-

附件 2

2024年国家开放大学学生英语口语大赛联系人信息表

市校/部门

姓 名

手 机

微信号

河北开放大学 2024年5月21日印发

	发文编号
	Content